Estado de São Paulo

^áCâncuí- ' )̂a/ne(irící>

INDICAÇÃO N° / /?

Assunto: Manutenção
Ref:

Bertioga, 25 de junho de 2019.

Excelentíssimo Sr. Presidente,
Nobres Vereadores;

Protocolo;

Data; Hora:

Oficio n°:

Aprovado na SO,

realizada em 25 JUN 2019

adendo

idente

LUfSHEN
President

Arnaldo de Oliveira Júnior, no uso de suas atribuições regimentais, vem
perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar a seguinte
Indicação de:

Visitando amigos da cidade, encontramos a Rua Professor Geraldo
Rodrigues Montemor, Boracéia, Balneário Mogiano, em um estado
desfavorável, quase estado de calamidade, expondo a população a
acidentes . Sendo uma rua de grande fluxo e possuindo uma escola, um
posto de saúde, um pátio de coleta reciclável e muitas residências, é
preciso um estudo melhor para a manutenção desta via onde uma
enorme vala de coleta de águas pluviais encontra-se sem equipamento de
contenção nas margens contra a erosão; sugerimos soluções simples
como estaqueamento para a mesma não ceder, até os recursos públicos
permitirem solução definitiva, incluindo a pavimentação da via. A via
apresenta valas, depressões e buracos que se dirigem à canaleta,
estreitando pela metade , a largura utilizável desta rua . Colisões frontais
ou danos causados aos veículos que entram nestes buracos poderão ser
prevenidos.

Diante do exposto solicito envio de cópia desta indicação para o Gabinete
do Prefeito e para a Secretaria de Serviços Urbanos.

Observados os preceitos regimentais, esta é a Indicação que vai
devidamente subscrita.

EDUARDO PEREIRA DE ABREU

Vice Preside-nte

Arnaldo de Oi^V^a Júnior
Vereador

LUiS HENRIQUE CAPELLINI
Preskjente da Câmara

WAGNO ROBERTO SH.VA300ZA
Vereador

^ ^ ?r kV: -

\ A

'AY"' Ms 'i"

' tV A ' Si &QA;

'Í>K

-s, •■
V. % • • , . o V-A ^ - ■—^S iv' •*

Sí^-ií^^L - ^;:'i-»-_^-"3. A j-

< ^*W: .'^vj
*í i-S

> yí ,

B íífiJÍI,- ''í,i'^M

^^^^^âSSB^^ÉsÉcsStelB!
*-v3^f7' vK"'^
■- , v"#fl mm

l^'Ku:!f

A-' • '^-i' í%;S:-:;.---\''"■" n ' -'"Ji :«• ^fiS^ív'S' :■«:■.■■s|^
, , / ^ A: ' ém

íIa., - ; j.l-rs  1 \' -.;' ''■^ , -''>"^B
AA~ ç

* St s • f,...i.,
.'• . ^ .-civ-.- . - J-, -•• •', ••r^VTÍ

'  , >*'*■ í,.^-''^' t'Á

,  , ' i r . * , , 1. V ' -• • • ■ •. •

' 'Xi ^ "S * ^ ••' ■ ■'■ •' ■-, _• 1 -^^ 1 ,v?.i-.."/.;..» -s ; v^V.. i- - , ,. \ ,,• ' I >
V  I j , 1 - % ' í^» t' V ^ Ç*'

I u%' i. %;«• , •• #&. .• /t' |\ (, 4 7 a; I
^  . :' ■ • ■ ^jv- ■ h -T

aa—aaniMMtega^teii.:! itwh *»»■ igj»

s- 'k-.-.v ̂ -xi":-' X • '.'■^.tímÉL£y^^V~"- ̂ '. *

r-

r?:T,- 4^';'

■\ v4>K xi- ->.ír. . V. - '• . -i ' »4

V %

"t • 'Í'.V■ * - i?» /?' " r «p «
< rf í-a^'-í.'ii"'f,r

J,'^<_» -v.-<

^ 4';^'